
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №3 имени Ивана Ивановича Рынкового»

(МАОУ «СОШ №3 им.И.И.Рынкового»)

ПРИКАЗ

21.02.2025 № 218-0
г.Мегион

Об организации и обеспечении деятельности работы пункта рассмотрения апелляций при 
проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам  

г среднего общего образования
в 2025 году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего общего образования, утвержденным приказом 
Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки от 4 апреля 2023 года № 233/552 (далее -  Порядок проведения ГИА-11), 
порядком аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и 
среднего общего образования, всероссийской олимпиады школьников и олимпиад школьников, 
утвержденным приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 26 
августа 2022 года № 924, приказом Департамента образования и науки Ханты-Мансийского 
автономного округа -  Югры от 30 октября 2024 года № 10-П-2297 «О возложении некоторых 
функций на автономное учреждение дополнительного профессионального образования Ханты- 
Мансийского автономного округа -  Югры «Институт развития образования» (далее -  приказ 
Департамента № 2297), письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования 
и науки Российской Федерации от 19 декабря 2024 года № 04-367 о согласовании кандидатур 
председателей комиссий субъектов Российской Федерации, согласно методическим 
рекомендациями по работе апелляционной комиссии субъекта Российской Федерации при 
проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 
общего образования в 2025 году, направленных письмом Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки от 22 января 2025 года № 04-15, в соответствии с приказом Департамента 
образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры от 06 февраля 2025 года № 
10-П-197 «Об организации и обеспечении деятельности Апелляционной комиссии Ханты- 
Мансийского автономного округа-Югры в 2025 году», приказом Департамента образования 
администрации города Мегиона от 20 февраля 2025 года №100 «Об обеспечении деятельности 
Апелляционной комиссии Ханты-Мансийского автономного округа-Югры в 2025 году», в целях 
обеспечения соблюдения единых требований и разрешения спорных вопросов при оценке 
экзаменационных работ участников государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего общего образования, единого государственного экзамена (далее -  ГИА-11, 
ЕГЭ), а также защиты их прав, в том числе на объективное оценивание,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Считать пунктом рассмотрения апелляций при проведении государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам среднего общего образования на территории города 
Мегиона в 2025 году МАОУ «СОШ№3 имени Ивана Ивановича Рынкового» (согласно 
приложению 1).

2.Заместителю директора по УВР Гадевич Л.Г. обеспечить:
2.1. Информирование обучающихся, родителей (законных представителей) о порядке 

подачи и рассмотрении апелляций, месте и времени проведения Апелляционной комиссии, в



сроки установленные Порядком проведения государственной итоговой аттестации за курс 
среднего общего образования.

3.Системному администратору Мальчевой И.И. разместить данный приказ на официальном 
сайте образовательного учреждения в срок до 28.02.2025.

4.Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Проект приказа подготовил (а): Гадевич Людмила Георгиевна, заместитель директора по УВР 

С приказам.ознакомлены:

Директор С.В.Дектерева

В ДЕЛО №01-10 за 2025 г. 
1-УВР 

1-Мальчева И. И.
Секретарь 

Дата 21.02.2025



Приложение 1 к приказу 
от 21.02.2025 № 218-0

Наименование пункта 
проведения апелляций

Адрес пункта 
проведения 
апелляций

Технический 
администратор (ФИО)

Контактные данные 
(телефон)

Муниципальное 
автономное 

общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 

школа №3 имени Ивана 
Ивановича Рынкового»

Город Мегион, улица 
Нефтяников, дом 12

Антропова Елена 
Владимировна 

(основной администратор)

8 (34643)33217 
89044703695 

dfkthfl956@bk.ru
Лягин 

Сергей Сергеевич 
(резервный администратор)

8(34643) 33217 
89519733866 

sergeylyagin@gmai 1 .com

т

mailto:dfkthfl956@bk.ru

